
PSYCHOLOGIE
2  ZVlŘE JMÉNEM ČLOVĚK

MUY INTERESANTE
f i  CO SROZUMEM?

VĚRA CAPPONI 
A TOMÁŠ NOVÁK

HISTORIE
Я GAIUS IULIUS CAESAR

MUY INTERESANTE, 
NATIONAL GEOGRAPHIC, 
PANORAMA

ZAJÍMAVOSTI 
12 NEBOJTE SE BAREV

NEW SCIENTIST
1 2  KE ŠVÝCARSKU 

PATŘI MARIHUANA
TIME

1 2  NEBEZPEČNÉ PRKNO
CAMBIO 16

1 4  DVACET ZPŮSOBŮ 
JAK ZNIČIT SVĚT
DISCOVER

20 KALEIDOSKOP 
ZAJÍMAVOSTÍ

3 5  ZÁZRAČNÝ ČESNEK
LE FIGARO MAGAZINE

36  HISTORIČTÍ PLAVCI
NEW SCIENTIST

38 EVROPA VE STRESU
PANORAMA

38 SUPERKOŠILE 
Z HONGKONGU
PANORAMA

38 co p r o z r a d í v ů n ě
NEW SCIENTIST

50 MOSKEVSKÉ ZÁCHODY
PETR VOLDÁN

VĚDA A TECHNIKA
1 7  TELEFON MISTO PRŮKAZU

NEW SCIENTIST
1 8  POKOŘENÝ HUBBLE

TIME
2 2  SÍLA FOTOGRAFIE

FOCUS
5 6  ATRAKTIVNÍ v w

CAMBIO 16

PŘÍRODA
24 LIŠKA POLÁRNÍ

NATUR&KOSMOS

SVĚT A LIDÉ
2 7  MALTA

100+1 ZZ a MEDIA IN 
4 6  JAK ŽIJI AMENITÉ

STANISLAVA STEHNOVÁ, 
KAREL STEHNO

51  KUVAJT CITY
PO DESETI LETECH
MIROSLAV KONVALINA

5 2  PAPÍROVÉ HLAVY
QA M'INTÉRESSE

ZDRAVÍ
4 0  ČERNÁ A BÍLÁ

DISCOVER
4 2  DÉMON SE PROBOUZÍ

NEWSWEEK
4 3  ALKOHOL PRO ZDRAVÍ

NEW SCIENTIST

KULTURA
4 8  EROTICKÝ PICASSO

LE FIGARO MAGAZINE

ŽIVOTNÍ STYL
5 4  MÓDA ZENU

PANORAMA

OL 8. března 2Q0I

ZVÍŘE
JMÉNEM
ČLOVÉK

W
Pokud jsme si zvykli 
na představu, že jsme 
zcela výjimečným 
biologickým druhem, 
pak nové poznatky 
etologů otřesou naším 
sebevědomím. V mnoha 
případech se chováme 
stejně jako zvířata, 
někdy nám i hodně 
vzdálená. Zájem vědců 
se dnes zaměřuje 
právě na to, čím se 
od zvířat nelišíme.

SILA FOTOGRAFIE (22)
Fotografie se 
v uplynulém století 
stala největším 
vynálezem 
a nejmocnějším 
prostředkem komunikace 
v historii. Fotografie 
v tisku dokázaly 
svrhnout vlády, vytvořit 
idoly, dokumentovat 
průběh válek 
a přírodních katastrof.

LIŠKA
POLÁRNÍ

1* 4 )
Málokterý obyvatel 
arktických oblastí je 
tak dobře vybaven pro 
přežití v místech věčného 
chladu jako liška polární. 
Není vybíravá, pokud 
jde o stravu, a v hubené 
sezóně rodí jen tolik 
mláďat, aby se všechna 
dokázala uživit.
Když se stočí do 
bělostného zimního 
kožíšku, může ve 
spánku přečkat 
i ty nejtvrdší mrazy.

HISTORICKÉ 
OSOBNOSTI /  
GAIUS 
IULIUS 
CAESAR

( • }
Jeho jméno se stalo 
označením pro budoucí 
vládce Říma a následně 
pak pro všechny císaře. 
Možná nebyl největší 
státník, jakého Rím měl, 
rozhodně je však 
nejznámější.

MALTA 
(27)
Maltskou 
republiku tvoří 
skupina šesti 
ostrovů, z nichž 
pouze tři jsou 
obydlené. Stavitelé 
megalitických 
staveb vstoupili 
do historie Malty 
už koncem 
čtvrtého tisíciletí 

před naším letopočtem. I přes bohatou historii 
a kulturní tradice zůstává však největším lákadlem Malty 
moře. Písečné pláže na severu a západě ostrova jsou 
stejně vyhlášené jako mimořádně čistá mořská voda.

Vážení čtenáři,
chtěli bychom se vám touto cestou omluvit za použití chybné 
fotografie к článku „Nejprudší jed“ uveřejněném v čísle 5/2001 
našeho časopisu. Článek pojednával o látce tetrodotoxin, která 
byla objevena v orgánech některých mořských živočichů. 
Nedopatřením jsme společně s tímto článkem otiskli fotografii 
dietního přípravku společnosti Herbalife, jejíž stravovací doplňky 
založené na bázi rostlinných přípravků jsou celosvětově známé 
a uznávané. Tyto přípravky jsou zárukou účinného, ale současně 
zdravého způsobu života. Jelikož z vašich dopisů víme, že je pro 
vás téma bezpečné a efektivní cesty ke kontrole váhy zajímavé, 
můžeme vám již nyní slíbit, že se mu budeme v některém 
z nejbližších čísel věnovat.


